

مرغ زنده	حداقل ۱۰۶۵۰ حداکثر ۱۳۷۰۰	فسفات	حداقل ۵۸۰۰ حداکثر ۶۰۵۰
مرغ کشتار	حداقل ۱۴۰۰۰ حداکثر ۱۸۶۰۰	ذرت	برزیل ۲۰۵۰-۱۵۰۰ روس ۲۱۵۰-۲۰۵۰
تخم مرغ	حداقل ۸۲۰۰ حداکثر ۹۵۰۰	کنجاله سویا	کلهر ۲۶۷۰-۲۴۷۰ نابدانه ۲۷۰۰
بو قلمون کشتار	حداقل ۱۹۰۰۰ حداکثر ۲۰۰۰۰	متیونین	حداقل ۸۳۰۰۰ حداکثر ۸۵۰۰۰
بو قلمون زنده	حداقل ۱۴۰۰۰ حداکثر ۱۴۵۰۰	لیزین	حداقل ۳۷۰۰۰ حداکثر ۳۸۰۰۰

تصور ما از خودمان مرزهای موفقیتیمان را تعیین می کند

اجرای طرح خوراک دام ضریب وابستگی کشور را کاهش می دهد

معین الدین سعیدی سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی، در خصوص اجرای طرح ملی جایگزینی خوراک دام آماده صنعتی با خام فروشی نهادهها، گفت: نیاز کشور به کنجاله سویا حدوداً ۱۰ میلیون ۴۰۰ هزار تن و ذرت ۴ میلیون ۲۰۰ هزار تن در سال است. نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: با توجه به امکانات و شرایط موجود بخش کشاورزی کشور امکان تامین تمامی نیاز کشور به کنجاله سویا و ذرت در داخل وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه با اجرای طرح ملی جایگزینی خوراک دام آماده صنعتی با خام فروشی نهادهها میزان واردات نهادهها و ضریب وابستگی کشور کاهش پیدا می کند، افزود: میزان دقیق کاهش ضریب وابستگی به نهادههای دامی وارداتی بعد از نشست روز سه شنبه هفته جاری کمیسیون کشاورزی با حضور وزیر جهاد کشاورزی مشخص می شود. سعیدی با تاکید بر اینکه سیاستهای برای جایگزینی برخی از نهادهها وجود دارد، ادامه داد: در زمینه واکسیناسیون دام نیز شاهد افزایش قیمت واکسنها بوده ایم که در صورت همکاری با شرکت های دانش بنیان و اتکا به جوانان می توان نیاز به محصولات وارداتی را کاهش داد.

تمام مجوزهای صادرات تخم مرغ از ۱۴ تیر لغو شد

بر اساس مصوب ستاد تنظیم بازار ممنوعیت صادرات تخم مرغ از ۱۴ تیر ماه به گمرکات کشور ابلاغ شد. بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، کلیه مجوزهای صادر شده از سوی اتحادیه تخصصی در خصوص صادرات تخم مرغ ملغی شد. در بخشنامه مربوطه با اشاره به مکاتبه ۱۲ تیر ماه معاون بازرگانی داخلی و دبیر ستاد تنظیم بازار آمده است، با عنایت به تصمیم کارگروه تنظیم بازار مجوزهای صادره قبلی توسط اتحادیه مرغداران میهن جهت صدور تخم مرغ از تاریخ ۱۴ تیر ماه ملغی گردیده است.

تناقض تولید و قیمت گوشت در آشفته بازار دام

این روزها تولیدکنندگان از افزایش بالای تولید گوشت می گویند اما قیمت هم همچنان رو به بالاست. این روزها تولیدکنندگان همواره از افزایش تولید گوشت می گویند که باید علامتی برای کاهش قیمت در بازار باشد، اما واقعیت این است که قیمتها نه تنها کاهش نمی یابد بلکه افزایش هم دارد. در یک هفته گذشته قیمت گوشت گوسفندی ۵ هزار تومان در هر کیلو افزایش یافته و از ۱۰۰ هزار تومان در هر کیلو عبور کرده است. طبق علم اقتصاد زمانی که عرضه بیشتر می شود قیمت باید کاهش یابد، اما نزدیک به یک سال است که تولیدکنندگان می گویند عرضه گوشت افزایش یافته و تولید نسبت به سال گذشته بیشتر شده است، حتی چندین بار تقاضای صادرات کرده ام ولی قیمت در بازار قصد پایین آمدن ندارد. رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور به افزایش بی سابقه جمعیت دامی در کشور اشاره کرده و گفته است: در حال حاضر جمعیت دامی سبک کشور از مرز ۶۸ میلیون رد شده است. در حالی که در سالهای قبل حداکثر ۶۰ میلیون رأس بود. مسؤولان این حوزه به اندازهای به مازاد عرضه قائل هستند که چندین بار تقاضای صادرات کرده اند به طوری که رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور معتقد است که ممنوعیت صادرات دام تصمیم اشتباهی بود که توسط دولت گرفته شد و باید دولت اجازه می داد که تولیدکنندگان داخل گوشت مازاد را صادر کنند. اما چند نکته در باره دلیل پایین نیامدن قیمت گوشت به رغم افزایش تولید وجود دارد؛ نخست این که قیمت تمام شده تولید بالاست. بیش از ۷۰ درصد خوراک دام و طیور کشور وارداتی است. این در حالی است که ۷۰ درصد قیمت تمام شده محصولات پروتئینی از جمله گوشت هم متکی به قیمت همین خوراک است. قیمت خوراک دام و طیور در ماههای گذشته حتی ۴ برابر شده است. نکته دوم این که دلالی و واسطه گری همچون بخش های دیگر در این حوزه هم بسیار برجسته است و نکته سوم این که عدم نظارت بر بازار و مدیریت های جزیره ای توسط دو وزارتخانه جهاد کشاورزی و صمت بر نابسامانی بازار افزوده است.

کمبود واکسن دامی نداریم

مدیرکل دامپزشکی آذربایجان شرقی گفت: واکسن بیماری تب برفکی به مقدار لازم در استان موجود است و دغدغهای از این بابت نداریم. امیرحسین بهداد با اشاره به وضعیت بیماری تب برفکی در بین دام و احشام گفت: در کل ۲۳ کانون این بیماری در سطح استان شناسایی شده است. این کانونها همیشه وجود دارند بنابراین از نظر میزان شیوع حالت غیرعادی و حادی نداریم. وی با بیان اینکه قیمت هر واکسن تب برفکی گاوی در حدود ۱۸ هزار تومان است یادآور شد: قبلاً این واکسنها به طور رایگان در اختیار دامداران قرار داده می شد ولی امروزه به علت ورود بخش خصوصی واکسن با قیمت ریالی عرضه می شود. بهداد با اهمیت دانستن واکسیناسیون تب برفکی خاطر نشان کرد: واکسن های گاوی ۴ ماهه است بنابراین دامداران باید این نکته را در نظر داشته باشند که در طول سال باید ۳ مرحله واکسیناسیون انجام شود ولی واکسن تب برفکی گوسفندی، یک ساله ایمنی دام را تضمین می کند. وی گفت: بیماری تب برفکی به مانند تب کریمه کنگو قابل انتقال بین انسان و حیوان نیست و فقط حیوانات را مبتلا می کند.

خدمتی صادقانه از
پودر ماهی مشهد

**قیمت واقعی
پودر ماهی را
از ما بخواهید**

۰۹۱۵۵۱۴۹۲۶۱

آقای نیازی

Digesta
دیجستا

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشاء ۱۰۰ درصد گیاهی
- افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
- ۲۷۵۰ کیلوکالری انرژی قابل متابولیسم در کیلوگرم
- کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری

محصولی از شرکت یسنامهر
www.groupsana.com
۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴

امین دانه ری



تولیدکننده خوراک

کنسانتره و مکمل های دام و طیور

دی کلسیم فسفات - روغن طیور

توزیع کننده نهاده و افزودنیها

۰۲۱-۶۶۹۰۴۴۳۳

دان و علوفه شرق

**تولید مکمل ویژه مرغ
تخمگذار در تخصص
ماست**

تلفن: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۸

فکس: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۸۹

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران
APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp